



2012/10/20

محمد صميم نجيب زاده

يادداشت پورتال :

برای اینکه این نوشته زیبا و مفید قابل فهم دری زبانان گردد ما تمام اصطلاحات و کلمات فارسی ایران را که در زبان دری و در کشور ما معمول و مفهوم نیستند تعویض نموده ایم و به این وسیله از نویسنده محترم معذرت خواسته و آرزومندیم در آینده همکاری قلمی خویش را با در نظر داشت این موضوع مهم زبانی ادامه بدهند. با تشکر

آیا اینترنت تهدید کننده حیات انسان است؟

«سوزان گرینفیلد» انگلیسی یکی از مشهورترین داکتران اعصاب در باره خطرات جدی که از جانب اینترنت شبکه های اجتماعی و بازی های کمپیوتری زندگی و فعالیت مغز انسان را تهدید می کند هشدار داد.

«گرینفیلد» به عنوان یکی از مشهور ترین دانشمندان زن انگلستان اعلام کرد: این موضوع از اهمیتی برابر اهمیت تغییرات آب و هوایی برخوردار است به حدی که می تواند چگونگی حیات انسان را به خطر مواجه کند.

به گفته وی باید با این پدیده مانند یک موضوع جدی و مهم برخورد کرد نه اینکه دائماً از آن چشم پوشی شود زیرا تأثیرات اینترنت و شبکه های اجتماعی بالای زندگی

انسان بی سابقه است و از این رو باید خوب بودن یا مضر بودن آن برای زندگی افراد مورد بررسی جدی قرار گیرد.

«سوزان گرینفیلد» می گوید با وجود تمامی پدیده های خوب و مفیدی که تکنالوژی اطلاعات برای انسان به وجود آورده " باید به شدت در باره قیمتی که برای این استفاده پرداخت می شود احتیاط کرد. به گفته وی اینترنت در کنار ایجاد توانایی هایی مانند ضریب هوشی بالاتر "حافظه بهتر و قدرت پرارزش بالاتر در انسانها" توانایی مانند قدرت انتقال را در آنها کاهش داده است.

همچنین استفاده از موتور های جستجو برای یافتن موضوعات مختلف در یاد گرفتن افراد اختلال ایجاد کرده و بازی های کمپیوتری افراد را نسبت به گذشت لحظه های ارزشمند زندگی بی اعتنی می کند.

«گرینفیلد» معتقد است انسان بالاتر از یک کسبیکه در خواب راه می رود بی اختیار باید به جای برده بودن، بر تکنولوژی حکمرانی کند و از آن برای انجام کارهای هیجان انگیز و سودمند استفاده کند.

بر اساس گزارش تلگراف "وی با تأکید بر اینکه قصد ایجاد هراس بی مورد ندارد به شواهدی اشاره می کند که از گفتگو با خانواده های مختلف جمع آوری کرده است" خانواده هایی که هر یک در باره تأثیرات تکنولوژی ارتباطات بر زندگی فرزندان شان نگران بوده اند. در مورد اینترنت "ارد بزرگ"؟؟ اندیشمند کشور ما چند جمله ای در فرگرد؟؟ اینترنت "کتاب سرخ" دارد:

جهان آینده بدون اینترنت بی معناست.

اینترنت همانند ریاست کسی که آن را نمی شناسد همانند کسبیکه که شنا را نمی داند.

ترس از اینترنت همانند نداشتن آن زیان آور است.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټينگه کړئ maqalat@afghan-german.de

يادونه: دليکنې د ليکنيزې بڼې پاڼوالې د ليکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خيږ و لولئ

در اینترنت داده ها و اندیشه ها بسیار به سرعت جابجا می شوند در برابر داده های ستیزگر باید میدان پاسخگویی را برای اندیشمندان آگاه هر کشور فراهم آورد و از مناقشه ها نهرا سید. هیچ شمشیری همچون پرداختن بر اسطوره ها و سرآمدان نمی تواند دشمنان خورد و کلان کشورها را در جهان اینترنت ناکام گذارد. نگاه دشمنانه به اینترنت دست خبرچینان و نیرنگ بازان را باز می گذارد. کشوری از چرخ اینترنت بهره بیشتری می برد که میوه تمدن خویش را بیشتر و ساده تر در دامن استفاده کنندگان بگذارد. پیشه و هنر بدون اینترنت مشکل و بی خریدار است. کشوری که جلو داد و ستد های اینترنتی خویش را گرفته است توان رشد و انکشاف خویش را از دست می دهد.

په ایان

د پانو شمیره: له 2 تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de یادونه: دلېکنې دلېکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله لیکنه له رالیولو مخکې په څیر و لولئ